UBND TỈNH VĨNH PHÚC

BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG CQĐT

 Số:          /QĐ-BCĐCQĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày       tháng 6 năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đội Ứng cứu sự cố

An toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG CQĐT TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm

an toàn thông tin mạng quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12/9/2017 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên

toàn quốc;

Căn cứ Quyết định số 296/QĐ-UBND ngày 24/1/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-CT ngày 23/5/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc thành lập Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Phúc;

Thừa ủy quyền của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 3992/UBND-VX3 ngày

29/5/2020 về việc kiện toàn Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Phúc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Phúc (sau đây gọi tắt là Đội Ứng cứu), gồm các ông có tên sau đây:

1. Đội trưởng

Ông Vũ Mạnh Toàn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Đội phó

- Ông Trần Đức Năng, Giám đốc Trung tâm Hạ tầng thông tin, Sở Thông tin

và Truyền thông - Đội phó Thường trực.

2

- Ông Chu Ngọc Anh, Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và

Truyền thông.

3. Thành viên

- Ông Nguyễn Văn Yên, Giám đốc Trung tâm Tin học - Công báo, Văn

phòng UBND tỉnh.

- Ông Cao Văn Nguyên, Phó Trưởng Phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông

tin và Truyền thông.

- Ông Tô Trọng Hân, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Nghiêm Xuân Mạnh, Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Trung tâm

Thông tin khoa học công nghệ và tin học, Sở Khoa học và Công nghệ.

- Ông Vũ Vương Toàn, Trưởng Phòng Hạ tầng và Hệ thống mạng, Trung

tâm Hạ tầng thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Cao Xuân Tới, Phó Trưởng phòng kỹ thuật, Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Vũ Xuân Hà, cán bộ Phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và

Truyền thông.

- Ông Nguyễn Lương Bằng, cán bộ Phòng Tham mưu, Công an tỉnh Vĩnh Phúc.

- Ông Nguyễn Văn Triều, cán bộ Phòng Tham mưu, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh

Vĩnh Phúc.

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, cán bộ Phòng Hạ tầng và Hệ thống mạng, Trung

tâm Hạ tầng thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Lê Quốc Khánh, chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND thành phố

Vĩnh Yên.

- Ông Phùng Văn Sơn, chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND huyện Tam

Dương.

- Ông Phí Anh Sáng, nhân viên phòng Khách hàng doanh nghiệp, Viettel

Vĩnh Phúc.

- Ông Nguyễn Văn Thảo, Trưởng phòng Giải pháp - Công nghệ thông tin,

Trung tâm Công nghệ thông tin, Viễn thông Vĩnh Phúc.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động của Đội Ứng

cứu được quy định tại Quyết định số 1138/QĐ-UBND ngày 23/5/2018 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc thành lập Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên

trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Quốc gia về ứng dụng CNTT (B/c);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (B/c);

- TTTU, TT HĐND, UBND tỉnh (B/c);

- Như Điều 3;

- Báo Vĩnh Phúc, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTGTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN TT

GIÁM ĐỐC SỞ TT&TT

Nguyễn Bá Hiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-05T08:21:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bá Hiến<hiennb@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-05T09:57:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-05T09:57:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-05T09:58:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!